Dat. Yeuiorka 1 2 . nov.
Janusius Dux in Ostróg Comes in Tarnów Castellanus Cracov. 

(wl. pp.: m anu pp.)
Na otoku pieczątki: Januss DG (t. j. D e i G r a t ia )  DUX OSTROG. COM. A 

TARN. CAST. CRAC.
Na kopercie : Serenissimo Principi Dno Dno Carolo Dei Gra Arcliiduci Austriae, 

Duci Burgundiae, Administrátori Generalatus Prussiae Magistro Ord. Teuthonici 
per Germániám et Italiam , Epo Brixmensi et Vratisl. Corniti Habsb. et Tyrolis Dno 
clementiss.

17. g ru d n ia . M arcin  S z y szk o w sk i b isk . k ra k ., z 
K ie lc , do b isk . w rocł. K a ro la  a rcy k s . au str. (O.)

Accepi literas Stis Vrae, quibus me ad communem catholicae 
religionis causam, quae iuxta ас Sereniss. Domus Austriaca in regnis 
ipsi subiectis, a rebellibus nefarie oppugnato, iuvandam, benignis
sime invitât. Equidem ea sunt inclytae huius familiae in Christiana 
República merita, ita sublimis totque a Deo praerogativis cumulata 
maiestas, ut cum Principem in orbe terrarum dignitatis locum teneat, 
tum eius salute, totius Imperii Christiani imo fidei catholicae, salus 
contineri videatur. Ac propterea quemadmodum eam tantis emi- 
nentissimae fortunae ornamentis ditatam, suopte iure id exigente, 
summo cultu et observantia quovis tempore demereri, par esse sen- 
tio: ita longe potiori ratione, in tanta rerum perturbatione, dum 
perfidi hostes ad ipsam tollendam ínfestis armis concurrunt, univer
sos verae fidei cultores atque totius rei Christianae conservandae 
studio incensos, ad huius augustissimae Domus dignitatem vindican- 
dam, omnes suas vires, conatus et fortunas conferre debere, nemo 
est ita parum de sua ac totius religionis incolumitate solicitus quin 
existimet. Ad hoc vero praestandum, tametsi inter alios minimus 
sim, ea tarnen animi promptitudine, ut non solum facultates meas 
quantulaecunque sunt, Caesareae Mti libens deferam, sed etiam 
vitam ipsam, si res ita tulerit, tuendae suae maiestatis et ecclesiae 
catholicae propugnandae causa, profundere paratus sim. Quod De- 
nerosus D. O p ack i Serenitati Vrae meo nomine expressius referet. 
Ego vero interea deditissima obsequia mea gratiae Stis Yrae, quam 
accuratissime commendo.

Wł. pp.: Serenitatis Vrae deditissimus servus
Martinus Szyszkowski Epus Cracov.

20. g ru d n ia . K a ro la  a rc y k s . au s tr . b isk . w rocł. l is t 
z W a rsz a w y  d o  (L iso w cz y k ó w ) (К.)

Carolus d. gr. archidux Austriae etc. etc. Nobiles et strenui,
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grate nobis dilecti. Quo eventu nuper praelium ad Homonnam1) 
commissum sit, quamque fortiter se in eo gratitudines v. gesserint, 
etsi multorum ante literis nunciisque acceperamus, nihilominus lucu- 
lentius id nobis coram exposait nobilis Jacobus Poddębek, cui ad 
regiam mtem venienti, nos quoque aures nostras benigne accomo- 
davimus, et referentem de statu illius exercitus lìbenter audivimus. 
Deo inprimis Optimo Maximo, cuius sine beneficio nihil unquam 
prosperum geritur, immensas agimus gratias, quod insigni opera et 
fortitudine grdinum v. caes, mti fratri nostro charissimo, ea sit parta 
cum laude victoria, quae, ut conjicere licet, in ipsis principiis non 
mediocrem hostibus terrorem incussit. Porro hortamur etiam atque 
etiam grdines v., ut quod feliciter et cum gloria sua coeperunt, id 
fortissimo et con stantie simo animo parique alacritate persequantur. 
Quid vero eo nomine de caes, mte, quid de nobis et tota ser. domo 
austriaca, quid non solum de suis stipendiis, sed etiam laborum 
suorum praemiis polliceli sibi debeant, fusius ea coram commilito 
grdinum v. idem Nobilis J a c o b u s  P o d d ę b e k  explicabit, cui ut 
fidem grdines v. plenam habeant, amanter ab illis requirimus. Cae- 
terum, cum compertum habeamus, verba virtutem non addere, ñe
que per se currentibus stimulo opus esse, supervacaneum existima- 
mus ad opus praeclarissime coeptum pluribus eas infiammare. Illud 
praeterire non possumus, a nobis stare iustam causam, spem bonam, 
ius indubitatum, ab altera parte nihil esse aliud, nisi temeritatem et 
pervicaciam, ac nefarium legitimi magistratus contemptum. Proinde, 
cum haec talia nunquam exitum sortiantur felicem, auctore Deo 
scelerum omnium vindice, qui causa inferiores sunt, armis et lacer- 
tis non fore superiores confidimus. Constantia solummodo grdinum 
v. et perseverentia opus est, ac eo ante omnia ut quam maxima 
celeritate possunt, cum castris sese caes, mtis coniungant, et in re
bus isthic agendis impressum atque infixum menti suae habeant, se 
immortalem suam gloriami et decus suae fortitudinis ac inclytum 
erga ser. domum austriacam promeritum, dextris suis fide et virtute 
praestantibus portare. Quocunque autem grdinibus v. ferrum et ro- 
bur iter aperuerit, ita sibi patere omnia existimabunt, ut inde am
plissima commoda et ornamenta munificentia caes, mtis sint rela- 
turae.